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P Z Y P A D K I
k o n t r a k t o w e

K a ż d y  ma fwoie Tnte- 

refa y  fwoie p rz y 

padki. Jakie tni 

iię zdarzyły w  tym roku, na Lw o- 
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z -
wfkich Kontraktach , krotko opi- 
fuię.

Ziechałem do Lwowa w fam 
Dzień Trzech Królów. Wylia- 
dłem do Oycow Bernardynów, 
gdzie ftryi moy Gwardyanem. 
Krotko odpowiedziawfzy na 
rozmaite y przydługie pytanie o 
Warfzawikich robotach , uśmie
rzyłem Klafztorną ciekawość. Po 
południu zefzedłem na rynek , 
gdzie fię wiele zebrało fzlachty. 
Napadłem zaraz na Plenipotenta 
pewnego Pana, który mnie lifto- 
wnie awizował o wypłaceniu win- 
neymi fumki, zzaległemi prowi*

zya
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zyamt. Plenipotent wziąwfzy 
„mnie za rękę, rzekł: „  Mam 
„zWMPanem faciendkę. Pryn- 
„cypał moy nieprzeczj7, źeWM 
„Panu winien fumkę, ale przez 
„względy fzczegulne na zaflugi 
„Oyca WMPana, rok iefzcze w 
„Kaffie fwoiey Kapitalik lego 
„zatrzymać deklaruie. Ja na to 
„mam (Iowo Pańfkie — Ale on 
przerywaiąc tak zakończył „  Po- 
„ Jłeriora ligant, oflatnie Iłowo 
„Pańikie, ze WMPan tego roku 
„futnki mieć nie będziefz ; We 
„wfzyftkich innych okoliczno
ściach  mogę WMPan u być uiy-
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„tecznym, w tey żadną miarą nie 
„mogę. Jeftem iak WMPan wi- 
„dzifz, fzczery y otwarty.

Tak mnie zbyf, ytak zpełzł 
pierwszy moy interes. Bytem 
nieco y pomiefzany y rozgniewa
ny, kiedy mnie z tyłu ktoś z nie- 
nacka pod biodra porwał. Krzy
knąłem Srarzniejbnfięboięłaika- 
tkow, alem poznał dawnego me
go y przyjaciela y dłużnika,, fzu- 
„kam cif ( mówi on do mnie ) 
„chcę ci oddać tf bagatelkę,którą- 
„śmi wygodził wWarfzawie. Ale 
przed poniedziałkiem nikt tu we 

„Lwowie nie ma,a przynaymniey,
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%nie liczy pieniędzy. Te nieprzy
jaciel informował mnie o Panach 
przybyłych y przybydłnaiących, 
oKaffach,o Interefacby nawetza- 
bawach Kontraktowych. Sam 
ofiarował fię prezentować mnie 
Xieźnie Kantakuzynie, w ktorey 
fypialnym pokoiu tegoż dnia 
wielkie były affamble. Tam po
znałem Gubernatora, £xcellencie, 
Officialiftow, co do moich inte- 
rellbw, mniemałem, ze mogło mi 
być pomocą. Wfzyflkim Niem
com nifko, ale niefzczerze kłania
łem fig,

Dzień
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Dzień Sobotni przepędziłem 
na porachowaniu fię zfamym To
bą. Wypadały tni iefzcze nieźle 
interefa, mimo luź doznaney nie
rzetelności; Miałem iefzcze do 
odebrania trzy fumki, między 
ktoremi żoniną, aiednę tylko do 
oddania. Chociaż prywatna ofo* 
ba, tego dnia częfte odbierałem 
wizyty od rożnych Plenipoten
tów, a nawet Bilety od Panów 
zdziwr.emi Propozycyami, za- 
ftaw, aręd, wytrzymania Summ 
&c: &c:

Dzień zfzedł nad zwyczay 
prgdzey. Wcześnie fpać pofze*

dłem
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die n/rano wftać zamyślaiąc. Noc 
miałem niefpokoyną y fny roz
maite. Raz zdawało mi fię źe 
mnie okradziono, drugi raz, źem 
la kogoś okradł. Koleyno Pa
nem wielkim y chudopacbolkiem 
Cłułem fig, ale nowa przemiana 
nadzwyczay mnie uderzyła. Po- 
ftrzeglem fig byćStarozakonnym 
z Zoną y z Dziećmi moiemi. Ten
że co y oni ftroy, tgź miałem po- 
ftać, Rowem zupełnie trąciłem 
Zydkiem. Prze Bog fam do fiebie 
rzekłem, la apoftata, IanieSzlach- 
cić . Obudziło mnie czucie tego 
niefzczgścia. Mocno pomieiza- 
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ny y rozpalony, chociaż fnom nie 
wierzę, przeczuwałem ofobliwe' 
iakieś niepomyślności.

Na zajutrz kilko godzinnym 
Z rana zabawiłem fig Naboźeń- 
ftwem, nad zwyczay ikrufzony y 
pobożny. Od Bernardynów po- 
fzedłem do Katedry , z Katedry 
ku południowi do Trynitarzow. 
Z wielkim moim podziwieniern 
W tym kościele nadybałem mło
dego Pana, który uprzedzaiąc wy
razy moie, to do mnie przemówił,, 
rnylifz fię WMPan mocno, ieżeli 
„rozumiefz, ze  mu oddam ewi- 
„kcyonalną fumkę zony iego, O 

„pro-
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prowizye nawet będzie kwe- 
„fłya, z przyczyny nowego pra- 
„wa prowizye redukującego. O 
,,kcmp'anacyi z WAłPanem go- 
„tuw  ieirem pomyślić, sile niepod- 
„czas Kintraktow,, To oświad- 
„czywfzy dodał „  leżeli tnafz, 
„Przyiacielu, iaką fumkę, lokuy 
„ią u mnie ; Di bta zawfze ze 
„tr.nąfprawa „  Niefprawiediiwo- 
ścią y bezczelnością przerażony, 
flowam na to nie rzeHł.

W tym chłopiec moy doniolT, 
Izprofzony bytem na obiad do 
pewney Wdówki na Ormiańikiey 
Ulicy ,miefzkaiącey pod Noago;bo

Ce-
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CeTaiToy domy liczbami pozna* 
czyli, czego dawniey nie bywa* 
ło. Na obiedzie zefzedłem iigzkil- 
kunaftu znaiomemi; zgadzaliśmy 
fig wfzyfcy na to, ze Kontrakty 
nad zwyczay ubogie, Kafly nad 
zwyczay nieregularne. Piliśmy 
wigcey na tym obiedzie niz iedli 
y krzyczeli bardziey niz pili.

Po obiedzie Officyalifta Cefar- 
iki niepomyślną całey kompanii 
udziel i wiadomość, a to rozkaz 
G ibernii termina Poniedziałkowe 
przeciągaiący do Poniedziałku 
przyfzłego. Wieiu z Nas chcia
ło lig manifeftować na ten krok

Gu-

http://rcin.org.pl



Guberni!; ale powiedziano Nam 
ze to gardłowa fprawa, źe nawet 
o tym mówić byiaby rzecz kry« 
minalna.

W krotce potym odebrałem 
Liścik od pewnego Warfzawikie- 
go Panicza, w  którym inkludo- 
wat mi iaikawie bilet na reduty 
do Hilarego. Nie byłem wcale 
humoru do tańców, ale lzkoda 
fiedmiu złotych y boiaźń naraże
nia lig fprawiła, żem Tif przyobie
cał być na redutach.

Przed wieczorem obfzedłem 
Kafly Wolałbym tyfiąc razy G; o» 
by obchodzić. Nic imutniey-

fze-
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fzego nad Xaffy proźne : Czułem 
fam potrzebę rozerwania fię v 
iuz Gońce było na zachodzie, gdy 
ir.i przyfzła myśl fzalona wziąć 
na fię ftroy biatogłowlki, y w ta
kim ftroiu na redutach znaydo* 
Wać fiy. Długom tańcował, 
od nikogo nie poznany; na ko
niec profit mnie w taniec piiany 
Towarzyfzj Przetańcowałem z 
nim trzy tańce wciąż y zawfze w 
pierwfzey parze ; gdym fig od 
czwartego wymawiał, zaczął 
mnie naglić y w ręce całować, a 
poznawfzy po łapie moiey, źs 
ragika, z gniewu uderzył mnie w

fa-
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* 3
famą mafzkg. Odpadła na tych 
miaft. Jam w prawdzie mach« 
nął wachlarzem y doiiągnął To- 
warzyfza: ale śmiano fig naybar- 
dzieyzemnie. Cefarfcy przyka* 
zali nam przeprofić fig, o poie • 
dynku ani wfpominać. Niekon- 
tent z tego podałem na zaiutrz 
Memory aT do Guhernium ; do 
dziś Dnia na moy połicżek nie • 
mam rezolucyi.

Powrociwfzy z Redut do 
Bernardynów y profło do celi 
ftryia mego , byłem znowu z 
przyczyny ubioru mego niewin
ną okazyą zgorfzenia całego

kia-
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klafztora ytyfiącznyeh fufpicyi 
na X. Gwardyana.

Byłby na zaiutrz cały Lwów 
o mnie tylko gadał, gdyby nie Po
niedziałkowe Interefa, bo lubo 
Termina do Tygodnia były odło
żone, wielu iednak w Grodzie 
zaliczało Summy. Mnie famemu 
nieiaki P.PlenipotentFaciendow- 
iki na Summę 20m, Zlot. depono
wał 500; Narefztę dano mi affi- 
gnacyą do KalTy u Bonifratrów 
lokowaney , gdzie w  drugiey 
Kaffie tamże lokowaney miałem 
interes qua debitor,

Tegoż Dnia iak na złość z 
kil-
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kilku Przyiaciołmi obiadowałem 
w Garkuchni. mniey ikromnie 
piiąc, należycie uraczyłem iię. 
Przyfzło więc kończyć Interefa 
po piianemu. Niefzczęście za- 
nioflo mnie naprzód do Kafly, 
ktorey byłem Dłużnikiem. Tatn 
popifuiącfię z obcą affygnacyą y 
napaftuiąc Gowy niewinnego Kaf- 
fyera, przyprowadziłem go do te
go, izmnie związanego oddał 
Bonifratrom. Umiefzczono mnie 
wForefteryi,gdzie trzech godniey- 
fzych fzalonych chowano. Przy
witał mnie zaraz naymłodfzy, na 
ftronie miłofne mi zaczął opo-

wia-
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władać przygody, a raptem oczy 
we mnie wlepiwfzy, y ccź po
dobnego do kochanki fwoiey 
znalazifzy, ścilkaeydufić począł. 
Przybył mi na ratunek drugi fzalo- 
ny w habicie. Ten odbiwfzy 
mnie od pierwfzego, w kąt mnie 
zaprowadził y  do czynienia fpo- 
wiedzi przymufił; Gdym mu wy
liczył wfzyilkie moie grzechy-, 
kazał tri wfzyfikie dobre wyli
czyć uczynki; zamilkłem na ten 
nowy rodzay rachowania fig z fu- 
mienia. Moy Spowiednik roz
gniewany oddal mnie na tych 
miaft za pokntg fzalonemu Offi-
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cyerowi. luz wigc byłem \v rę
kach trzeciego Wary.ta. Od 
tegom nsywigcey ucierpiał; Mu- 
fztrował mnie przez całą noc 
do Infanttryi y Kawaieryi ró
wnie fpofobiąc. Sam fig na ko
niec zmordowawfzy, poiła wił 
mnie przy kocu Twoim na Szyl- 
wachu. W  tey pofturze ftałem 
do poranku. Z rana po Examinie 
odniefiono mnie z Szpitalu do 
klafzrorn.

Każdy miarkować może, iak 
oflabiony byłem na filach a na
wet pomiefzany na umyśle. Nie- 
fpanie y fameprzygody wprawiły

mnie
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r
mnie w gorączkę ; leżałem Dni 
kilkanaście. Wyfzedłem z choro- 
by, gdyiuż wfzyftkieTermina u* 
padfy, y wfzyfcy Kontraktowi 
roziechali fię. Prozno było ic- 
chad doDubnaproźnego. Obró
ciłem więc Trakt proilo doWar- 
fzawy, przez całą Drogę o nay- 
fpokoynieyfzym fpofobie zarabia* 
nia na życie myśląc. Uwagi mo- 
ie na te zgodziły łię prawdę „ Iź  
„pewnieyfza zawfze Intrata z 
„Ziemi niż z ludzi.
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